[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   12.05.2015
	№
	872

	г.  Новоалтайск

	О     создании  муниципального автономного   дошкольного образовательного учреждения -

детский сад общеразвивающего вида «Радуга» с.Березовка

В соответствии со статьями 52, 120, 296, Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом муниципального образования Первомайский район Алтайского края и в целях организации предоставления дошкольного образования      п о с т а н о в л я ю:

      1. Создать муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение – детский сад общеразвивающего вида «Радуга» с.Березовка по месту нахождения: Алтайский край, Первомайский район, с.Березовка, ул. Центральная, 72-в.

      2. Предметом деятельности учреждения определить осуществление     воспитательно – образовательного процесса.

      2.1. Целью деятельности учреждения считать воспитание, обучение, присмотр, уход, оздоровление детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет включительно.
      2.2. Учреждению создать условия для реализации гарантированного гражданам Российской Федерации права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования.
      3. Учредителем муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения – детский сад общеразвивающего вида «Радуга» с.Березовка определить администрация Первомайского района.

      4. Председателю комитета администрации Первомайского района по образованию        Киселёву В.С., и.о. заведующему дошкольным образовательным учреждением Калужских Л.Ф. разработать Устав образовательного учреждения в соответствии с требованиями законодательства в срок до 15.05.2015.

       5. И.о.заведующего Калужских Л.Ф.:

5.1  Зарегистрировать образовательное учреждение в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 4 по Алтайскому краю и во внебюджетных фондах в срок до 25.05.2015.

       5.2. Подготовить документы для прохождения процесса лицензирования на право осуществления образовательной деятельности в срок до 01.12.2015.
       5.3. Согласовать штатное расписание с учредителем образовательного учреждения, составить смету расходов по содержанию образовательного учреждения в срок до 01.09.2015.

6. Комитету администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района (Волгушев А.В.) внести муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение – детский сад общеразвивающего вида «Радуга» с.Березовка в перечень получателей бюджетных средств, обеспечить финансирование расходов муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения – детский сад общеразвивающего вида «Радуга»    с.Березовка в соответствии с утвержденной сметой расходов.

7. Разместить данное постановление на официальном интернет – сайте (www.perv-alt.ru)  администрации Первомайского района и информационном стенде администрации Первомайского района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района по социальным вопросам – начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями Первомайского района Гаврилова В.В.

Глава администрации района                                                                  А.В. Рубцов
Л.Ф. Калужских
4 27 44

[image: image1.jpg]